О внесении изменения в приказ Министра торговли и интеграции Республики
Казахстан от 21 августа 2019 года № 21 "Об утверждении Правил рассмотрения
предложений о применении, об изменении или отмене таможенно-тарифных,
нетарифных, торговых и компенсирующих мер регулирования внешнеторговой
деятельности"

Приказ и.о. Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 12 сентября
2023 года № 342-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан
15 сентября 2023 года № 33418
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 21 приказ
августа 2019 года № 21 "Об утверждении Правил рассмотрения предложений о
применении, об изменении или отмене таможенно-тарифных, нетарифных, торговых и
компенсирующих мер регулирования внешнеторговой деятельности" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 19288)
следующее изменение:
      в  рассмотрения предложений о применении, об изменении или отмене Правилах
таможенно-тарифных, нетарифных, торговых и компенсирующих мер регулирования
внешнеторговой деятельности, утвержденных указанным приказом:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 12
      "12. Если предложение о применении таможенно-тарифных мер поступает от ЕЭК,
в том числе, предложения государств-членов ЕАЭС, уполномоченный орган
обеспечивает его согласование с соответствующими государственными органами в
соответствии с Правилами формирования позиции Правительства Республики
Казахстан по вопросам участия в Евразийском экономическом союзе, а также
взаимодействия центральных исполнительных органов, государственных органов,
непосредственно подчиненных и подотчетных Президенту Республики Казахстан,
субъектов квазигосударственного сектора и Национальной палаты предпринимателей
Республики Казахстан с Евразийской экономической комиссией, утвержденными

 Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2021 года № 703 (постановлением
далее – Правила взаимодействия) и иными организациями.".
      2. Департаменту внешнеторговой деятельности Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством
порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра торговли и интеграции
Республики Казахстан

К. Торебаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан